
sestavený k 31.12.2018

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Střeň

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2018

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

47997265

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Střeň čp. 19

Střeň

78332   Náklo

telefon

fax

e-mail

585386835

obec@stren.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana
1 z 9

26.4.2019
12:11:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marta Podhorná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 800 000,00 1 800 000,00 1 821 919,89

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 40 000,00 40 000,00 42 887,33

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 150 000,00 150 000,00 169 412,95

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 600 000,00 1 600 000,00 1 555 412,27

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce - - 193 800,00

1211 Daň z přidané hodnoty 3 800 000,00 3 800 000,00 3 829 106,84

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond - - 2 069,30

1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 180 000,00 180 000,00 181 325,00

1341 Poplatek ze psů 11 000,00 11 000,00 10 250,00

1361 Správní poplatky 2 000,00 2 000,00 4 170,00

1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 30 000,00 30 000,00 44 630,47

1511 Daň z nemovitých věcí 250 000,00 250 000,00 265 085,57

7 863 000,00 7 863 000,00 8 120 069,621xxx Daňové příjmy

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 846 500,00 859 700,00 965 853,00

2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 2 000,00 2 000,00 4 200,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 50 000,00 50 000,00 81 019,00

2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 368 050,00 368 050,00 388 047,25

2141 Příjmy z úroků (část) 4 000,00 4 000,00 3 194,67

2321 Přijaté neinvestiční dary - 20 000,00 300,00

2322 Přijaté pojistné náhrady - 4 891,00 4 891,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 90 000,00 90 000,00 68 970,50

1 360 550,00 1 398 641,00 1 516 475,422xxx Nedaňové příjmy

9 223 550,00 9 261 641,00 9 636 545,04Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 25 887,00 55 887,00 55 887,00

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 121 900,00 121 900,00 121 900,00

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 62 000,00 451 750,00 451 750,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí - 53 653,00 53 653,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - 22 000,00 22 000,00

4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 932 435,00 932 435,00 932 435,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů - 60 000,00 60 000,00

1 142 222,00 1 697 625,00 1 697 625,004xxx Přijaté transfery

10 365 772,00 10 959 266,00 11 334 170,04Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 111 000,00 1 411 856,20 1 363 344,00

5021 Ostatní osobní výdaje 450 660,00 485 631,00 265 591,00

5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 850 000,00 850 000,00 828 351,00

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 520 000,00 574 716,00 491 111,00

5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 220 000,00 208 177,80 197 225,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 7 000,00 7 000,00 5 761,00

5122 Podlimitní věcná břemena - 4 200,00 4 153,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení - 5,00 3,00

5132 Ochranné pomůcky 6 000,00 6 000,00 -

5134 Prádlo, oděv a obuv 45 000,00 37 000,00 10 541,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 23 488,00 20 605,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 399 500,00 1 285 272,50 1 073 806,43

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 10 000,00 6 000,00 -

5139 Nákup materiálu j.n. 387 000,00 377 739,00 193 983,75

Strana
2 z 9

26.4.2019
12:11:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marta Podhorná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5141 Úroky vlastní 38 000,00 58 000,00 26 710,29

5151 Studená voda 49 500,00 85 300,00 76 802,00

5154 Elektrická energie 298 000,00 328 800,00 276 778,00

5155 Pevná paliva 30 000,00 30 000,00 22 306,13

5156 Pohonné hmoty a maziva 36 000,00 36 000,00 23 048,00

5161 Poštovní služby 10 000,00 10 000,00 -

5162 Služby elektronických komunikací 23 000,00 20 000,00 8 753,13

5163 Služby peněžních ústavů 102 100,00 111 100,00 91 740,30

5164 Nájemné 18 300,00 18 506,00 14 305,56

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 151 000,00 141 000,00 133 376,10

5167 Služby školení a vzdělávání 25 000,00 36 500,00 27 710,00

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 55 000,00 55 000,00 29 572,40

5169 Nákup ostatních služeb 1 454 436,32 1 755 396,32 1 289 490,83

5171 Opravy a udržování 564 000,00 557 214,00 279 721,83

5172 Programové vybavení 15 000,00 15 000,00 -

5173 Cestovné 40 379,00 41 262,00 33 696,00

5175 Pohoštění 28 872,00 34 808,00 32 629,00

5192 Poskytnuté náhrady 77 000,00 77 000,00 62 750,00

5194 Věcné dary 35 000,00 35 000,00 12 730,00

5212 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-fyz.osobám 5 000,00 15 000,00 10 000,00

5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. - 5 000,00 5 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 120 000,00 125 000,00 113 000,00

5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 52 000,00 52 000,00 36 888,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 30 000,00 30 000,00 27 000,00

5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 20 000,00 20 000,00 16 890,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 488 000,00 488 000,00 488 000,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ. 43 000,00 43 000,00 42 350,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 250 000,00 252 900,00 252 247,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ 22 037,68 22 037,95 13 498,27

5492 Dary obyvatelstvu 40 000,00 4 995,00 -

5494 Neinv.transf.obyvatelstvu nemající charakter daru 30 000,00 46 850,00 30 467,00

8 166 785,00 9 827 754,77 7 931 935,025xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6121 Budovy, haly a stavby 6 570 835,00 4 588 059,23 3 857 883,58

6122 Stroje, přístroje a zařízení - 554 300,00 552 955,80

6130 Pozemky - 361 000,00 132 000,00

6 570 835,00 5 503 359,23 4 542 839,386xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

14 737 620,00 15 331 114,00 12 474 774,40Rozpočtové výdaje

4 371 848,00- 4 371 848,00- 1 140 604,36-SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana
3 z 9

26.4.2019
12:11:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marta Podhorná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 - - -

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 6 275 000,00 6 275 000,00 3 032 997,85+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 - - -

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 1 903 152,00- 1 903 152,00- 1 903 152,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 - - --

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 - - -

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 - - -+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 - - -

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 - - --

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 - - --

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 - - 10 758,51

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 - - -+/-

Financování (součet za třídu 8) 4 371 848,00 4 371 848,00 1 140 604,36

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 - - -+/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6 275 659,41 3 242 661,563 032 997,85-

Běžné účty fondů ÚSC - --

Běžné účty celkem 6 275 659,41 3 242 661,563 032 997,85-

Pokladna - --

Strana
4 z 9

26.4.2019
12:11:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marta Podhorná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek - --

Příjmy celkem - --

Výdaje celkem - --

Obrat - --

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) - --

Změna stavu - --

Financování - třída 8 - --

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 95 717,50 10 356,00 106 073,50

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 691 319,00 - 691 319,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 105 541 664,13 3 517 236,58 109 058 900,71

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 2 803 049,20 478 300,00 3 281 349,20

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 022 039,47 223 967,93 2 246 007,40

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek - 13 225,00 13 225,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 4 141 687,32 132 000,00 4 273 687,32

Kulturní předměty 26 000,00 - 26 000,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 646 700,50 638 609,20 1 285 309,70

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 95 717,50- 10 356,00- 106 073,50-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 286 310,00- 55 802,00- 342 112,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 15 411 726,00- 1 902 069,00- 17 313 795,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 258 831,00- 172 300,00- 431 131,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 022 039,47- 223 967,93- 2 246 007,40-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku - 13 225,00- 13 225,00-

Materiál

Materiál na skladě 5 737,05 5 833,95 11 571,00

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 5 150,00 4 200,00- 950,00

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 1 641,00- 1 347,50- 2 988,50-

OP k odběratelům 4 134,00- 2 678,40- 6 812,40-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Neinvestiční přijaté transfery od obcí - 53 653,00 53 653,004121

Neinvestiční přijaté transfery od krajů - 22 000,00 22 000,004122

Investiční přijaté transfery od krajů - 60 000,00 60 000,004222

Neinvestiční transfery obcím 30 000,00 30 000,00 27 000,005321

Strana
5 z 9

26.4.2019
12:11:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marta Podhorná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 20 000,00 20 000,00 16 890,005329

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 263 750,00 x263 750,00

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

196 828,20- x 196 828,20x

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

49 208,00- x 49 208,00x

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

17 713,80- x 17 713,80x

263 750,00- 263 750,00 263 750,0013013 263 750,00

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 188 000,00 x188 000,00

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

140 296,00- x 94 028,00x

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

35 076,00- x 23 508,00x

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

12 628,00- x 8 464,00x

188 000,00- 188 000,00 126 000,0013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ
a obce

188 000,00

15011 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 667 342,22- x 667 342,22x

667 342,22- - 667 342,2215011 -

15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního
rozpočtu

x 932 435,00 x932 435,00

15974 6122 Stroje, přístroje a zařízení 236 555,00- x 236 555,00x

236 555,00- 932 435,00 236 555,0015974 932 435,00

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 25 887,00 x25 887,00

98008 5021 Ostatní osobní výdaje 12 660,00- x 12 660,00x

98008 5169 Nákup ostatních služeb 2 436,32- x 2 436,32x

98008 5173 Cestovné 379,00- x 379,00x

98008 5175 Pohoštění - x 1 872,00x

15 475,32- 25 887,00 17 347,3298008 25 887,00

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 30 000,00 x30 000,00

98187 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

- x 56 219,00x

98187 5021 Ostatní osobní výdaje 11 800,00- x 14 971,00x

98187 5139 Nákup materiálu j.n. - x 278,00x

98187 5173 Cestovné - x 383,00x

98187 5175 Pohoštění - x 936,00x

11 800,00- 30 000,00 72 787,0098187 volby do obecních zastupitelstev 30 000,00

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Krajský úřad Olomouckého kraje provedl přezkoumání hospodaření obce Střeň za rok 2018. Na základě výsledku dílčího
přezkoumání hospodaření vykonaného 3.12.2018 a na základě  výsledku dalšího dílčího přezkoumání hospodaření
konaného dne 13.2.2019 dle § 42 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a v souladu se zákonem 420/2004
Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků byla vyhotovena závěrečná zpráva se závěrem: 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst.3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
O výsledku přezkumu hospodaření bylo seznámeno Zastupitelstvo obce Střeň.
 
NÁVRH DO USNESENÍ: 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Střeň za rok 2018 včetně zprávy KÚOK o přezkoumání hospodaření
obce za rok 2018 s výrokem: - bez výhrad-

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Obec Střeň je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní a Mateřské školy Střeň, příspěvkové organizace. Roční
účetní závěrka včetně předepsaných výkazů byla předána p. ředitelkou dne 20.2.2019 a je založena na OÚ. Součástí je i

Strana
6 z 9

26.4.2019
12:11:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marta Podhorná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



výroční zpráva o hospodaření ZŠ za rok 2018  vypracovaná p. ředitelkou ZŠ a MŠ Mgr. Miloslavou Ťoupalíkovou.
Schválení účetní závěrky PO bude provedeno obecním zastupitelstvem  společně s účetní závěrkou obce a  závěrečným
účtem obce Střeň za rok 2018. 
Základní finanční informace příspěvkové organizace: 
1. Rezervní fond - zůstatek   240.169,89
2. Investiční fond                    97.552,83
3. FKSP                                  77.198,65
4. Příspěvek obce na provoz školy :  488.000,- Kč.     
 
Hlavní činnost - provoz: 
                                       náklady :   5.111.289,73     v tom mzdové náklady 4.172.102,- 
                                      výnosy:     5.131.791,31
    Hospodářský výsledek - zisk :        20.501,58

XI. Ostatní doplňující údaje

1. OBEC STŘEŇ provedla v roce 2018 celkem 11 rozpočtových opatření v celkovém objemu  593.494,- Kč.
Zastupitelstvo svěřilo starostovi obce část kompetencí provádět rozpočtová opatření ve smyslu zákona 128/2000 Sb.
podle § 102 odst. 2a, do výše 150.000,- Kč. Všechny rozpočtové změny byly v řádných termínech zveřejněny
předepsaným způsobem na úředních deskách obce.     
 
2. OBEC STŘEŇ nevede samostatnou hospodářskou činnost, veškeré činnosti jsou vedeny v hlavní činnosti dané
zákonem O obcích. Jedná se o pronájem bytů a nebytových prostor
( kadeřnictví, kosmetika, zdravotní středisko, pohostinství, kulturní dům, tenisový kurt), dále pronájem pozemků a
činnosti související s provozem ČOV. Odpadní vody a ČOV jsou vedeny ve výlučně ekonomické činnosti. Náklady a
výnosy těchto činností odpovídají rozpočtovaným hodnotám a jsou zapracovány do celkového účetnictví obce. Na
základě ekonomické činnosti je obec plátcem DPH.
 
3. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM a dalších finančních operacích.
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC jako i další výkazy (rozvaha,výkaz zisku a ztráty a příloha účetní závěrky jsou
dostupné dálkovým přístupem v elektronické podobě na www.stren.cz v sekci úřední deska - závěrečný účet, dále jsou k
nahlédnutí na obecním úřadě v kanceláři účetní obce. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný
rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů.
 
4. INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2018.
Na základě pověření vedoucího účetní jednotky byla provedena řádná inventarizace všekerého majetku, pohledávek,
závazků, podrozvahových účtů v souladu s ustanovením § 29 a 30 zák. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č.
410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení výše uvedeného zákona pro některé vybrané účetní jednotky,
vyhláškou 270/2001 Sb. o inventarizaci majetku a závazků a českými účetními standardy.
Podstatné údaje pro posouzení majetkoprávní situace ( pohledávky a závazky) jsou zobrazeny v rozvaze, ktrerá je
nedílnou součástí závěrečného účtu. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek zařazený do užívání v roce 2018:
- Kontejnery (Oddělený sběru odpadů, SFŽP)              278.300,-
- Malotraktor STARJET                                                  200.000,-
- Výkup pozemků u nádraží ČD                                     132.000,-
- Chodníky od OÚ po železniční zastávku                  3.420.515,23
- Parkovací plocha u Šléglového                                      96.721,35
- Majetek do 40.000,-Kč                                              167.563,80 
 
 
Dlouhodobý hmotný majetek nedokončený ( vedený na účtu 042) k 31.12.2018
- Pozemky za KD příprava k výstavbě (koupě2019)      224.000,-
- Door to door - řešení odpadů                                        59.290,- 
- B6 zóna určená k výstavbě                                          108.154,-
- Revitalizace KD                                                             126.996,50
- Rekonstrukce ZŠ Střeň                                                 426.475,-
- Rekonstrukce ČD pro byty a dočas.ZŠ                         156.500,-
- Využití prostoru za KD                                                   116.959,-
- Elektromobil                                                                     25.410,- 
- Optický kabel                                                                   41.525,20
 
5. ÚČELOVÉ FONDY
Obec Střeň nevede účelové fondy. Sociální fond je tvořen sdruženými prostředky členských obcí a jeho tvorba a čerpání
se řídí rozpočtem a statutem sociálního fondu.

Strana
7 z 9

26.4.2019
12:11:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marta Podhorná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



       
6. VYÚČTOVÁNÍ finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně.
 
DOTACE PŘIJATÉ:   
poskytovatel                      účel                  dotace             skutečnost           vlastní zdroje 
   
  1.  SR            Volby prezidenta                   25.887,-               25.887,-                  0
  2.  SR            Volby komunální                    30.000,-               16.568,-                  0              
  3.  ÚP            Nezaměstnaní                    451.750,-              552.469,-             100.719,-
  4.  MŽP          VVS ( BR) a dig.pov.pl..       932.435,-                  0                           0                  
  5.  OBEC        Příkazy - systém odpady      53.653,-            1.202.558,50       1.148.905,50(dot2019)
  6.  ML             Kultura v obci                       15.000,-                  69.909-                54.909,-                  
  7. KÚOK         Hasiči - vybavení                  22.000,-                  32.787,-               10.787,-                 
  8. KÚOK         Malotraktor                          60.000,-                 200.000,-              140.000,-
  9. KÚOK         Výkon státní správy           121.900,-                121.900,-                     0         
 
 CELKEM                                                  1.712.625,-           2.222.078,50        1.455.320,50
 
Komentář k dotacím:
Dotace byly řádně vyúčtovány s jednotlivými poskytovateli, nedočerpané prostředky z dotace na volby ve výši 13.432,- 
byly vráceny zpět krajskému úřadu v rámci finančního vypořádání dne 24.1.2019.
V roce 2019 očekáváme dotaci na nový systém sběru odpadů ve výši 1.030.637,22 Kč a na realizovanou investiční akci
chodník od OÚ k zastávce ČD ve výši 2.737.744,62 Kč.   
 
DOTACE A PŘÍSPĚVKY poskytnuté ostatním rozpočtům veřejné úrovně:
1. Obec Štěpánov           služby policie               20.250,-
2. Obec Příkazy               kompostery,štěpkov.  78.630,-
 
DOTACE POSKYTNUTÉ OBCÍ právnickým a fyzickým osobám a ostatním rozpočtům: 
1.TJ Sokol Střeň                  činnost                35.000,-           podléhá finančnímu vypořádání 
2.Hasiči Střeň                      činnost                35.000,-           podléhá finančnímu vypořádání  
3.SRPŠ                                 činnost                20.000,-           podléhá finančnímu vypořádání
4.Mobilní hospic                    provoz                  2.000,-           bez vyúčtování 
5.Hospic sv. Kopeček           činnost                   2.000,-           bez vyúčtování 
6.Domov pro seniory Červ.  činnost                  2.000,-          bez vyúčtování 
7.Charita Šternberk             činnost                   2.000,-          bez vyúčtování   
8.MAS mor.cesta                 podpora                12.060,-            bez vyúčtování
9.RARSM                             činnost                   1.809,-            bez vyúčtování
10.SOSM                              činnost                  1.815,-            bez vyúčtování 
11.Mikroregion Litovelsko     činnost                   15.075,-           bez vyúčtování
12.Odpady Olom.kraje         provoz                    1.803,-            bez vyúčtování      
13.Sdruž.místních samospr .činnost                     3.216,-           bez vyúčtování
14.Obec Prameny                oddlužení                 5.000,-           bez vyúčtování
15.KÚOK dopr.obslužnost     provoz                   42.700,-           bez vyúčtování   
16.Volejbal                            činnost                     6.000,-           bez vyúčtování
17.Šipkaři                              činnost                     7.000,-           bez vyúčtování
18.Seniorklub                        činnost                     9.000,-           bez vyúčování                                          
19.Kultura,vánoce                kultura                     5.000,-           bez vyúčtování
 
      CELKEM                                                        208.478,-  
 
Poskytnuté dotace a příspěvky byly řádně zúčtovány, u přijemců, jejichž příspěvky podléhají  finančnímu vypořádání byly
na základě pověření starosty obce provedeny veřejnosprávní kontroly. Výsledky kontrol jsou uloženy na OÚ.      
 
7. OSTATNÍ VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI: 
Na běžných účtech obce byl k 31.12.2018 evidován zůstatek celkem 3.242.661,56
- základní běžný účet         721.433,49
- bytový účet                  2.331.314,97
- účet ČNB                         189.913,10
- účet cizích prostředků       78.000,-
 
8. PŘEHLED úvěrů a půjček: 
- úvěr u ČS - financování akce na budoucí výstavbu rodinných domů ve výši 2.500.000,- s termínem konečné splatnosti
dne 31.7.2020.(schváleno zastupitelstvem obce dne 24.8.2017). K 31.12.2018 splaceno 1.661.800,- Kč , zbývá splatit
838.200,- Kč.    
- půjčka návratná finanční výpomoc ze SFŽP na akci výstavba kanalizace a ČOV ve výši 3.737.122,51 splaceno k

Strana
8 z 9

26.4.2019
12:11:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marta Podhorná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02



31.12.2018  2.615.984,- Kč, zbývá uhradit 1.121.138,51 Kč.
Celková výše splátek v roce 2018 byla ve výši 1.903.152,-Kč.  
      
9. VÝSLEDEK HODPODAŘENÍ OBCE: 
celkové náklady - hlavní činnost     9.889.148,98 Kč
celkové výnosy - hlavní činnost    12.314.850,-    Kč
Hospodářský výsledek-přebytek    2.425.701,02 Kč 
( podrobné náklady a výnosy jsou zobrazeny ve výkazu zisku a ztráty-sestavený k 31.12.2018)
 
 
10. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA: 
Dle čl. XVI zákona č. 239/2012 Sb. je vyhrazena pravomoc zastupitelstva obce schvalovat účetnízávěrku obce
sestavenou k rozvahovému dni k 31.12.2018.
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výkazy : rozvaha, výkaz zisku a ztráty a přílohou, které tvoří     účetní závěrku
obce. 
  
    NÁVRH DO USNESENÍ:  
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Střeň za rok 2018 v jejím plném rozsahu. 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek hospodaření  za rok 2018 ve výši 2.425.701,02 Kč  a zprávu KÚOK o
přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 s výrokem bez výhrad.  
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Střeň, příspěvkové organizace. 
Zastupitelstvo obce schvaluje kladný výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Střeň ve výši 20.501,58 Kč  
a jeho převod  do rezervního fondu v plné výši 20.501,58 Kč.

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana
9 z 9

26.4.2019
12:11:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marta Podhorná
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2018.02


